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اینجا تا چشم کار می کند خاک است، برای گذر از 
وسط بولوار باید انباشتی از خاک و قلوه سنگ را زیر 
پا بگذاری، اگر به لباس و کفش خاکی خود اهمیت 
ندهی باید مراقب باشی تا سنگی از زیر پایت نلغزد و 

به زمین نخوری.
اما آنچه که حضورش  در نزدیکی این منطقه مسکونی 
به چشم می آید وجود شهرک صنوف آلاینده در 
نزدیکی بولوار »همت«  است. موضوعی که مسئولان 
استان با گذشت 21 سال از طرح انتقال این صنوف 
از داخل شهر و مناطق مسکونی تاکنون نتوانسته اند 
آن را اجرایی کنند و حالا باز هم تکرار تراژدی وجود 

صنوف آلاینده در منطقه مسکونی....
این همان سایت 1.5 هکتاری است که مسئولان 
در 15 سال گذشته و قبل از ساخت مسکن مهر آن 
را مکانی مناسب برای فعالیت صنوف آلاینده شهر 
ارزیابی کردند و 80 واحد  در این منطقه جانمایی 
شد. هرچند تمام این صنوف با وجود اخطارهای 
مسئولان در این سایت کارگاهی مستقر نشده اند  اما 
به گفته ساکنان این منطقه درچند سال آینده حضور 
آنان در همسایگی خانه های  مسکونی بازهم دردسر 

ساز می شود. 
چند خیابان بولوار همت را که پشت سر بگذاری خانه 
های مسکن مهر تنها در یک طرف بولوار قد علم کرده 
اند و در طرف دیگر میدان بار و شهرک صنوف آلاینده 

خودنمایی می کند.
سکوت خیابان با صدای دستگاه تراشکاری و چکش 

که بر ماشین زده می شود شکسته می شود.
وارد یکی از واحدهای سایت که تعمیر گاه خودروهای 
سنگین است می شوم. شاگرد مغازه می گوید: مغازه 
قبلا در بولوار امام رضا)ع( بود که اخطار دادند به 
خاطر تجمع خودروهای سنگین باید به این سایت 
بیاییم تا مزاحمتی از نظر ترافیک شهری و محیط 
زیست برای منطقه مسکونی و شهر ایجاد نشود و 
الان حدود 6 ماه است که در این منطقه مشغول 

فعالیت هستیم.
وی در مورد وجود خانه های مسکن مهر و تکرار انتقال 
صنوف از این منطقه هم می گوید: مجتمع دیگری 
برای صنوف در حاجی آباد در حال ساخت است اما 
از آن واحدها به ما نمی دهند چون ما از امتیاز سایت 
1.5 هکتاری استفاده کرده ایم اما در مورد انتقال و 
وجود منازل مسکونی این را باید مسئولان پاسخ دهند 

که چرا این ماجرا دوباره باید تکرار شود؟

وی تصریح می کند: مسئولان قبل از ساخت مسکن 
مهر این سایت را برای حضور صنوف انتخاب کردند و 
دولت نباید در این منطقه اقدام به ساخت مسکن مهر 
می کرد ضمن این که برای این واحدها هزینه های 

زیادی پرداخت شده است.
وی به ایجاد  80 واحد تجاری در این سایت اشاره 
می کند  و ادامه می دهد: مسئولان اخطار داده اند 
که تمام  واحدهای آلاینده باید داخل سایت مستقر 
شوند که تاکنون تنها 30 واحد از این اخطاریه تبعیت 
کرده اند. صاحبان واحدها هم از نبود امکانات در 
این خیابان گلایه مند هستند. آن ها از مسئولان 
می خواهند تا با احداث این سایت حداقل امکانات 
و خدمات شهری از قبیل خط واحد و تاکسی رانی را 
برای رفت و آمد فراهم کنند. یکی دیگر از صاحبان 
واحدها ادامه می دهد: شاید در حال حاضر این تعداد 
واحد مستقر مزاحمتی برای منازل مسکونی نداشته 
باشد اما با ازدحام صنوف و رفت و آمد مشتریان باز 
هم برای ساکنان منطقه مزاحمت ایجاد می شود و 
مسئولان نباید این واحدهای مسکن مهر را در این 

منطقه احداث می کردند.

کاری نمی شود • 
دو خانم  در سایه ای که ساختمان ها ایجاد کرده اند 
در انبوهی از خاک نشسته اند تا کودکانشان ساعتی 
را با یکدیگر به بازی بگذرانند. بازی کودکان در خاک 
برای مادران خوش آیند نیست اما چاره ای ندارند 
چون این قسمت بولوار هم از آسفالت و فضای سبز 
برخوردار نیست. یکی از آنان زمانی که متوجه می 
شود برای مشکلات محله گزارشی تهیه می کنیم با 
گلایه از این که فقط خبرنگاران می آیند و می نویسند 
و هیچ اقدامی انجام نمی شود می گوید: خودتان که 

می بینید دیگر نیازی به گفتن نیست.
او ادامه می دهد: میدان بار را حدود 3 ماه است که به 

این قسمت شهر انتقال داده اند و هر روز سحر باید با 
صدای کامیون ها از خواب بیدار شویم و از ترس پوست 
پیاز و سیری که با کوچکترین باد به هوا برخاسته و وارد 

خانه ها می شود جرات باز کردن پنجره ها را نداریم.
 او وجود مگس و حشرات موذی را هم به خاطر وجود 
میوه ها و تره بار گندیده و فاسد در این مکان برای 
منازل مشکل ساز عنوان می کند و می گوید: غرفه 
داران هر شب آشغال میوه ها را به بیرون از میدان 
بار می ریزند که بوی نامطبوع و حشرات دردسر ساز 

شده است.
وی از مسئولان درخواست می کند تا امکانی را برای 
اهالی فراهم کنند تا بتوانند با توجه به نبود میدان 
میوه و تره بار از میدان بار مایحتاج خود را به صورت 
کیلویی تامین کنند تا مجبور نباشند برای چند کیلو 

میوه و تره بار چند خیابان را طی کنند.

مشکلات دیگر  • 
ساکن دیگری در بولوار همت از نبود فضای آموزشی 
مناسب و مهد کودک در این منطقه گلایه می کند 
و می گوید: کودکان دبستانی باید هر روز صبح 6 
خیابان  را به خاطر نبود خط واحد و تاکسی برای 
رسیدن به مدرسه طی کنند که شاید در روزهای 
اول مشکلی نباشد اما با شروع فصل سرما این امر 
غیر ممکن است. وی با گلایه از این که هزینه های 
آسفالت را قبل از سکونت در واحدها به طور کامل 
پرداخت کرده ایم اما با گذشت یک سال از سکونت در 
این واحدها هنوز خبری نیست ادامه می دهد: بارها 
به شهرداری در این زمینه مراجعه کردیم اما تاکنون 

اقدامی صورت نگرفته است.

حق با اصناف • 
رئیس مجمع امور صنفی استان در زمینه اسقرار 
صنوف آلاینده در کنار مناطق مسکونی می گوید: 
باعث  باشند  داشته  واحدی  کجا  هر  در  اصناف 
آبادانی و رونق منطقه می شوند و این یکی از شاخص 

های آبادانی مناطق است.
»یزدانشناس« به خیابان عدل بیرجند در این مورد 
اشاره می کند و ادامه می دهد: این خیابان در ابتدا 

یک منطقه کاملا کارگاهی بود که با گذشت زمان 
مسکونی شد ولی مشکلات مربوط به انتقال صنوف 
ایجاد شد اما این بار مجمع این اجازه را نمی دهد 
تا صنوف به مکان دیگری منتقل شوند زیرا قبل از 
طراحی مسکن مهر برخی از واحدها در این سایت 

مستقر بودند و حق تقدم با اصناف است.
وی از ایجاد یک محوطه کارگاهی در داخل سایت 
برای اقدامات صنوف خبر می دهد و می گوید: 
سعی شده این واحد از بافت مسکونی جدا باشد 
تا مزاحمتی ایجاد نشود اما با تجمع تمام واحدها 
برای مردم  ترافیکی  و  مشکلات زیست محیطی 

امری طبیعی است.

یک پاسخ کوتاه • 
مدیر مسکن و ساختمان راه و شهرسازی استان هم 
در این زمینه به این ضرب المثل »یک دکمه داریم و 
باید برایش کت و شلوار بدوزیم« اشاره می کند و می 
گوید: سایت 1.5 هکتاری کاملا خارج از محدوده 
منطقه مسکونی است و از 20 سال قبل در نظر گرفته 

شده است. 
»ولی پور« تنها به این گفته اکتفا می کند که مسکن 
مهر در این نقطه استقرار یافته و مشکل خیابان های 

عدل و امام رضا )ع( تکرار نمی شود.

کمبود مدرسه • 
معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش 
استان هم در جشن شکوفه های سال جاری به کمبود 
فضای آموزشی در مهرشهر بیرجند اشاره کرد و گفت: 
جمعیت 5 شهرستان در این منطقه حضور دارند 
که تعداد فعلی فضاهای آموزشی پاسخگوی نیاز 
شهروندان نیست. »حسینی« از ساخت 2 مجتمع 

آموزشی در این منطقه خبر داد.

آسفالت و ... • 
معاون عمرانی شهرداری بیرجند در مورد مشکل 
آسفالت و گردو خاک بولوار »همت« می گوید: مسکن 
های ساخته شده در این بولوار مربوط به تعاونی 46 
هکتاری است و متولی آن اتحادیه های مسکن می 
باشند و ساکنان هزینه های آسفالت را به این تعاونی 
پرداخت کرده اند. »عدل« از انعقاد قرار دادی بین 
این تعاونی و شهرداری خبر می دهد و می افزاید: تا 
چند روز آینده در صورت اجرا شدن این تفاهم نامه 

خبرهای خوشی به شهروندان می دهیم.

رئیس مجمع امور صنفی استان :این خیابان در ابتدا یک منطقه کاملا 
کارگاهی بود که با گذشت زمان مسکونی شدو مشکلات مربوط به 
انتقال صنوف ایجاد شد اما این بار مجمع این اجازه را نمی دهد تا 
صنوف به مکان دیگری منتقل شوند 

تکرار یک اشتباه در انتقال صنوف آلاینده 

دود تصمیم نادرست در چشم ساکنان خیابان »همت« 

مهدیه مودی

الهام رضاپور - در حال حاضر در بیرجند درفضای 
اداری  60 درصد نگهبانان سازمان ها آموزش ایمنی 
ندیده اند، 60 درصد نمای شیشه ها غیر ایمن است ، 
80 درصد موتورخانه ها  استاندارد نشت یاب ندارند 
مناسب  روشنایی  و  دودکش  درصدفضاها   30 و 
ندارند که باید هر چه زودترفضای اداری مدیریت 
شود زیرا نبود ایمنی کافی، غیر از کارمندان، ارباب 

رجوع را هم تهدید می کند.
فرمانداربیرجند روزگذشته در اولین همایش ایمنی 
شهر بیرجند با تاکید بر این که ایمن سازی فضاهای 
عمومی، از جمله مساجد ، حسینیه ها و... باید به 
طور کامل انجام شود کوچکترین نقص ایمنی در این 
مکان ها  را غیر قابل قبول دانست و از  مدیران اداره 
ها خواست  خود را ملزم به رعایت نکات ایمنی بدانند 

و در این راه تلاش کنند.
»علی ناصری«  مهمترین اقدام در راستای افزایش 
ایمنی را شناسایی خطرات در حوزه های مختلف 
عنوان کرد و  با بیان این که  آموزش بهترین راه برای 
ایجاد امنیت و جلوگیری از حادثه های احتمالی در 
جامعه است گفت: خانواده می تواند مهمترین نقطه 

شروع این اصل باشد.
درفضای  بیرجند  در  حاضر  حال  در  وی  گفته  به 
اداری60 درصد نگهبانان سازمان ها آموزش ایمنی 
ندیده اند، 60 درصد نمای شیشه ها غیر ایمن است ، 
80 درصد موتورخانه ها استاندارد نشت یاب ندارند 
30 درصد فضاها دودکش و روشنایی مناسب  و 
ندارند که باید هر چه زودتر مدیریت شوند زیرا نبود 
ایمنی کافی، غیر از کارمندان، ارباب رجوع را هم 

تهدید می کند. فرماندار بیرجند، مدیریت بحران 
را یکی از مهمترین بخش های ایمنی عنوان کرد و 
افزود: مدیریت اصولی حادثه سبب کاهش خسارت 
و آسیب می شود که با تجربه کافی و مدیریت به موقع 
حوادث می توان موفق عمل کرد و نتیجه مطلوبی به 

دست آورد.
» ناصری«  به موازی کاری و تداخل برخی نهادها  در 
انجام ماموریت های خود در حوزه ارائه خدمات در 

زمان بحران اشاره کرد که باعث نتایج نامطلوب می 
شود . وی  پیشگیری و مدیریت قبل از حادثه را مهم تر 
از داشتن تجهیزات ایمنی دانست و افزود: هنگامی 
که ایمنی، در جامعه فرهنگ سازی شود و پیشگیری 
و مدیریت قبل از حادثه سرلوحه کار همه قرار گیرد در 
این صورت با ایمنی بیشتر نیاز به تجهیزات کمتری 

خواهیم داشت.

سه هزار بازدید آتش نشانی • 
مدیر عامل سازمان آتش نشانی بیرجند هم در این 
همایش، گفت: کارشناسان آتش نشانی از سه هزار 
حوزه مربوط به پیشگیری از حوادث از مهر ماه 94 
تاکنون بازدید کردند که این خود نمایانگر جدیت در 

کار آتش نشانان است.
»عباس میرزایی« افزود: نبود تجهیزات و مشکلات 
اقتصادی برای مردم قابل قبول نیست و ما باید با 
مدیریت یکپارچه در امر پیشگیری جلوی حوادث 
غیر مترقبه را بگیریم و محیطی امن را برای مردم به 

ارمغان آوریم.
وی ادامه داد: سازمان آتش نشانی با برنامه مدون پنج 
ساله در نظر دارد با پیشگیری و ایمن ساز ی، گامی 

موثر در کاهش حوادث بردارد .
وی ایمن سازی شهری اعم از جایگاه های سوخت، 
های  مجتمع  و  عمومی  های  مکان  و  ها  خیابان 
مسکونی را مهمترین رکن این برنامه، عنوان کرد 
و افزود: اغلب مجتمع های مسکونی در بیرجند 
پایان کار ندارند، و ایمن سازی نشده اند که این خود 

خطری مهم برای ساکنان مجتمع هاست.

میلیارد تومان برای ایمنی شهر • 10
گفتگو  در  همایش  این  حاشیه  در  هم   شهردار 
با  »خراسان جنوبی « با اشاره به ارتقای خدمات 
ایمنی  و آتش نشانی در  دوسال گذشته  از راه اندازی 
ششمین ایستگاه آتش نشانی  بیرجند در مهر شهر 
تا پایان سال خبر داد  و گفت: برای این ایستگاه 
350  میلیون تومان هزینه شده و 30درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد.
» دکتر مدیح « از خرید یک دستگاه خودروی سنگین 
آتش نشانی و یک خودروی سبک پیشگام با تمام 
تجهیزات خبر داد که به زودی به ناوگان آتش نشانی 
بیرجند اضافه می شود وی گفت: در بحث ارتقای 
کیفیت خدمات 20نیروی متخصص که  از طریق 
این  تشکیلات  چارت  به  شدند  پذیرفته  آزمون 
سازمان اضافه خواهند شد . وی به کیفیت بخشی به 
آموزش ها در سطوح مختلف با هدف ارتقای فرهنگ 
پیشگیری اشاره کرد و افزود:  در بحث پیشگیری از 
بروز حوادث و ایمن سازی در شهر بیرجند هر سال 

شهرداری 10 میلیارد تومان هزینه می کند.
شهردار بیرجند با اشاره به ضرورت  ایمن سازی 
ساختمان ها  و مجتمع های  مسکونی گفت: تحت 
هیچ شرایطی  برای ساختمان هایی که نکات ایمنی 
و دستور العمل های ایمنی ساختمان را رعایت نکنند  
پایان کار صادر نمی شود و به مجتمع های مسکونی 

بدون پایان کار اخطار داده شده است
15 درصد منازل مسکونی  در  10 تا  وی گفت: 
بافت مرکزی شهر قرار دارند که به دلیل فرسودگی 

،مشکلات عدیده ای دارند.

،،
مدیر عامل سازمان آتش نشانی: 
اغلب مجتمع های مسکونی در 

بیرجند پایان کار ندارند و ایمنی 
سازی نشده اند که این خود خطری 

مهم برای ساکنان مجتمع هاست 

آمار نگران کننده فرماندار از ایمنی ادارات بیرجند 
مهدیه مودی- در این ستون، مشکلات شهروندان 
در محله های مختلف استان را بررسی می کنیم. 
خبرنگاران»خراسان جنوبی« پس از برقراری تماس 
تلفنی با شهروندان، مشکلات محله آنان را جویا می 

شوند و منعکس می کنند.

بنر راهنما • 
اولین مخاطب این ستون از اهالی خوسف است. 
وی از نبود بنر و یا تابلویی در شهر برای راهنمایی 
گردشگران و زائران می گوید و این که با وجود آثار 
باستانی و زیارتگاه های متعدد در این شهرستان به 
ویژه در شهر خوسف ادارات مربوط برای راهنمایی 
مسافران و استفاده از این اماکن در نصب تابلوهای 

شناسایی اقدامات بیشتری را انجام دهند.
»نامی« ادامه می دهد: بیشتر مواقع شاهد پرسیدن 
آدرس از طرف مسافران و زائران این شهرستان برای 
رسیدن به مقصد هستیم که این امر سردرگمی افراد 

را به دنبال دارد.

پارک بانوان • 
مخاطب دیگر از اهالی طبس است. وی از مسئولان 
می خواهد برای بانوان این شهرستان هم مانند دیگر 
شهرستان ها اقدام به راه اندازی پارک بانوان کنند. 
وی می گوید: چند سال است که وعده احداث پارک 
بانوان مطرح می شود اما متاسفانه هیچ گونه اقدامی 

در این زمینه انجام نشده است.
»رئوفی« که از بانوان ورزشکار این شهرستان است 
ادامه می دهد: بانوان علاقه مند زیادی به ورزش در 
شهرستان وجود دارد که به دلیل کمبود فضاهای 
ورزشی و یا شهریه سالن ها امکان ورزش کردن را 
ندارند که با احداث یک پارک بانوان می توان این 
افراد را در یک محل جمع  و امکانات مورد نیاز را در 

اختیارشان قرار داد.
وی می گوید: با راه اندازی پارک بانوان فضای 
مناسبی برای ورزش و تفریح این قشر به صورت ایمن 

فراهم می شود.

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی: 
نقش زن در جامعه ویژه است 

سوگند- نقش زن در جامعه یک نقش ویژه است زیرا 
زن علاوه بر اینکه مسئولیت های زیادی دارد در کنار 

آن هنرهای مختلفی نیز دارد.
نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی روز گذشته در 
دیدار با مشاوران امور بانوان دستگاه های اجرایی 
استان با بیان اینکه تمام مشکلات در جامعه ناشی از 
مشکلات فرهنگی است گفت: نقش اصلی بانوان در 

جامعه حفظ فرهنگ جامعه اسلامی است.
آیت ا... سید »علیرضا عبادی« افزود: نقش زن در 
جامعه یک نقش ویژه است زیرا زن علاوه بر اینکه 
مسئولیت های زیادی دارد در کنار آن هنرهای 

مختلفی هم دارد.
وی با بیان اینکه بنده در روستا بزرگ شدم و از نزدیک 
شاهد زحمات و فعالیت های بانوان بوده ام افزود: در 
آن زمان ها با وجود کمی امکانات، نبود ارتباطات 
که حتی نان برای خوردن نبود، اما بانوان با عشق و 
علاقه هم دوش مردان کار و تلاش می کردند و بیشتر 

مایحتاج زندگی خود را تأمین می کردند.
وی با بیان این که در گذشته مهم ترین دغدغه بانوان 
رسیدن به ساختار فضای خانواده بود گفت: کار 
اصلی زنان در زمان های قدیم خانه داری بود و علاوه 
بر آن مادر خانواده، هنرمند به تمام معنا در انواع 
هنرها بود از تولید ابریشم گرفته تا تربیت و پرورش 
فرزند صالح و کارآمد برای جامعه و آنچه در گذشته 
برای زنان ارزش محسوب می شد تربیت انسان صالح 

و تغذیه سالم در خانواده  بود.
وی با بیان اینکه به مرور زمان آغوش پر مهر مادر را با 
مهدهای کودک جابه جا کردند اظهار داشت: حتی 
شیر مادر را هم از کودک دریغ کردند و شیر خشک 
را جایگزین آن کردند. تربیت مادر تنها یک لفظ و 
نصیحت نیست بلکه اخلاق و رفتار و تربیت مادر است 

که فرزندان را صبور، معتقد و با اخلاق می سازد.
وی گفت: در گذشته هنگامی که زن و مرد با یکدیگر 
پیوند ازدواج می بستند بسیاری از مشکلات را در 
کنار هم تحمل می کردند و زنان بخش زیادی از 
فرهنگ صبر، تحمل و مقاومت خود را به نسل بعدی 

منتقل می کردند.
آیت ا... »عبادی« با بیان اینکه همه مشکلاتی که در 
زندگی ما به وجود می آید ناشی از مشکلات فرهنگی 
است افزود: اقتصاد هنگامی آسیب می بیند که 
فرهنگ آسیب ببیند و مسائل اجتماعی زیرساخت آن 
فرهنگ است و آنچه سیاست را در چار چوب زندگی 

نگه داشته است کارفرهنگی است.
وی بیان کرد: گاهی افراد ناسپاسی های زیادی 
دارند ولی ما باید برای حفظ دین آسیب های زیادی 
را تحمل کنیم و بانوان باید نقش اصلی خود را در 
جامعه انجام دهند و نقش اصلی آنان حفظ فرهنگ 

جامعه اسلامی است.

نوبت شماست


